CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 809/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, o envio de oficio ao Senhor  Prefeito Renato Carvalho Fernandes, venho, por
meio  deste,  solicitar,  em caráter  de  urgência,  a  realização  de  manutenção  e  reparos  na
estrada da Ponte Preta, especificamente na localidade conhecida como Rola Cavalo, onde se
formou um buraco na via, representando grande risco à segurança dos usuários.
Cabe ressaltar que já houve registro de acidente no local devido à gravidade da situação,
tornando imprescindível uma intervenção imediata para evitar novos incidentes e garantir a
trafegabilidade segura da população.
Diante  do  exposto,  solicito  que  sejam tomadas  as  devidas  providências  com a  máxima
brevidade  possível.  A  comunidade  aguarda  uma  solução  eficaz  e  contamos  com  o
compromisso da Secretaria de Obras para sanar essa demanda urgente.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 06 de Março  de
2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __14___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (   - )
Sala das sesssões 06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
91

34

		2025-03-26T09:19:09-0300